À tergo: Magnifico et generoso domino Hieronimo Vendramino 

patrie Foriiulii locumtenenti dignissimo, maiori honorando. 
Exemplum habet P. M. 

CCCXXXIV. 

(1493, 20 martii, Lincii.) 

Fridericus imperator mandat capitaneo Portusnaenis damna impedit 

a colonis Sancti Quirini illata silvae propinquae praecepteriae Aleisli 

Rorali praeceptoris sancti Jehannis jereselymitani in codem loce. 

Friderieus divina favente clementia Romanorum imperator semper 

augustus. Fidelis, dilecte. Conquestus est coram nobis honestus, devo- 

tus noster, dilectus Alovisius Roraius preceptor Sancti Quirini, quate- 

nus coloni, quidam preceptorie sue silvam propinquam que loco ipsi 

antiquitus servata est in dies cedunt et dissipant, conanturque eandem 

in pratum redigere, non absque dicte preceptorie maximo detrimento, 

operam nostram implorans ut indemnitati sue in eo negotio consulere 

dignaremur. Quapropter tibi enixe mandamus et volumus ut apud 

prefatos colonos et, si qui alii silvam ipsam deinceps destruere conen- 

tur, ita remediis necessariis insistas ut ea de causa non amplius querela 

aliqua nos impulset: tum et predietum Alovisium in ceteris suis rebus 

adeo foveas ut memor esse seriptorum nostrorum, que antea hine 

ad te dedimus, videaris, in eo voluntatem nostram exequuturus. 
Datum in oppido nostro Lynntz, die XX mensis mareii, anno Domini 
MCCCC». LXXXXIIIe, imperii nostri quadragesimo primo. 

Commissio domini imper atoris propria. 
Ab exemplo apud P. M. 

CCCXXXV. 

(1493, 14 aprilis, Portusnaonis.) 

Jjassum datum a capitaneo Poriusnaonis heminibus Saneti Quirini de 

nen inferendis damnis nemeri praecepterine sancti Joannis Jereseiymi- 

tani in villa Sancti Quirini, poena in sontes viginti quinque denariorum 
parvorum statuta. 

MCCCC^ nonagesimo tercio, indietione XI, die XIIe mensis 

aprilis, in oppido Portusnaonis. Magnificus et generosus dominus 
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Georgius Elacher dignissimus capitaneus terre Portusnaonis, preei- 

piendo mandavit hominibus ville Sancti Quirini et mansionis eiusdem 

loci coram eius magnificentia aecersitis, quod sub pena librarum XXV 

denariorum parvorum non debeant quoquo modo cedere, nec dissipare 

ae secare nemus preceptorie saneti Johannis jerosolimitani et vias seu 

trogia 1) claudere in territorio dieto, et ire per vias conservatas. Et hoc 

i executionem litterarum sacre cesaree maiestatis, tenoris infra- 

seripti 3). 
Ab exemplo penes P. M. 

CCCXXXVI. 

(1493, 16 maii, Portusnaonis.) 

Coatractus de pertu Nuncelli in ditlene portasnaonensi construende. 

In Christi nomine amen, anno eiusdem nativitatis millesimo qua- 

dringentesimo nonagesimo tertio, indictione XI, die vero XVI mensis 

maii, sub logra communis Portusnaonis, presentibus domino Christoforo 

ex dominis Turris, ser Johanne q. Ántonii Aseta veneto, et Bressano 

precone communis: Portusuaonis, testibus et aliis ad hec vocatis spe- 

eialiter et rogatis. 

Ex determinatione eonsilit propter fabricam portus Nuncelli fa- 

ciendam, nobilis ser Johannes de Cresendulis tanquam massarius com- 

munis una eum ser Johanne Petro a Porta uno ex deputatis parte ex 

una, et diseretus vir magister Perinus patavinus murarius nune Mothe 

residens parte ex altera, eonvenerunt ad invicem in hunc modum, vide- 
lieet promisit namque dietus magister Perinus, precio et foro finito 

librarum ducentarum denariorum parvorum omnibus suis sumptibus 

magistrorum et eorum vietus conducendorum, solemniter se obbligando 

ipsis ser Johanni de Cresendulis et ser Johanni Petro presentibus et no- 

mine communitatis stipulantibus et recipientibus, omni exceptione remota, 

construere seu facere portum Nuncelli terre Portusnaonis de muro sear- 

pato eum aggere et capsa et aliis rebus opportunis ad hoc opus requi- 

rentibus, dando tamen ipsi magistro Perino omnia et singula appara- 

menta exigentia, cum manualibus seu operariis dietis convenientibus, 

Qui quidem murus sit et esse debeat inlongitudine passuum quadraginta 

1) Trozo dialecto veneta, idem est ac latinum frames, aetate sequiori trogium. 

3) V. num. CCXC. 

20* 
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septem, in latitudine lapidum trium et in altitudine pedum X in XI, et 
incipere debeat a ponte Nuncelli tendendo usque in capite aque Mor- 

toli exclusive, ab inde usque caput Insule facere aggerem cum palis, 

ossidibus et terra suffieienter et durabiliter. Et predicti ser Johannes 

de Cresendulis, ser Johannes Petrus a Porta nomine quo supra eidem 

magistro Perino dare promiserunt omnia et singula preparamenta 

necessaria pro predictis capsa, muro et aggere construendis cum ma- 

nualibus seu operariis ut supra dictum est, et profecto operario dare 

et exbursare suprascriptas libras ducentas, ex quibus tamen de presenti 

pro caparra dicti fori ab eis habuit et recepit dictus magister 

Perinus ducatum unum, promittens quoque dictus magister Perinus 

venire cum magistris per eum conducendis suis sumptibus ad omnem 

requisitionem predicte communitatis ad hoc opus faciendum cum